Ibid. קָמוּשׁ sic scriptum in E 1. 2. 3. FJP et B. Priorem syllabam dagessatam esse ait Parchon in Lexico s. v. רבה et litteram postremam ש sinistrum (שׁ) esse testatur Simson Punctator in opere grammatico חבור הקונים, ubi vocabula per שׁ scribenda enumerat. Etiam Joseph Punctator in suo horum vocabulorum catalogo, qui in fine Halensis *Ochla veochla* et Erfurtensis Masorae parvae ms. reperitur (unde Paulus de Lagarde in *Symmictis* p. 144 ss. eum descripsit, at crebro falso lectum et intellectum\*) scriptioni per שׁ suffragatur. Moses Algazi in שפת אמת et Tschelebi in שמאל ישראל (Constantinopoli 1723 et 1799. 8) hujus vocis inter sic scribendas obliti sunt. Ceterum cf. ad Jes. 34, 13.

9, 8 צִפָּה sine Vav in codd. et ed. Soncin., contra ac scribi oportet Ps. 37, 32 et Cant. 7, 4., ubi Masora plenam scriptionem tuetur.

9, 9 יִפְקֹד Nonnulli codd. per errorem habent יִפְקֹד, vide Differentias Occidentalium et Orientalium.

Ibid. חֲטָאתָם sine Vav post Alef in E 1. 2. Complut. aliisque antiquis edd. Cf. Norzi.

9, 10 הִמָּה E 3. adscribit Legarmeh הִמָּה.

9, 13 הִרְגֵם sine Vav in E 2. 3. P et Complut., etiam in B cum nota: חסר כתיב, et recte quidem; namque nonnisi Ez. 21, 16 hoc vocabulum teste Masora plene scribendum (vide מלין אליון מלין in Mas. fin. 27<sup>b</sup>), ubi Masora parva adscribit: ליה מלא. In Bibliis rabbinicis hoc quoque loco Hoseae adscriptum est ל' מל', at perperam, repugnantibus codd.

9, 14 תָּזַר utrumque cum Zere in E 1. 2. 3. JP Complut. cf. *Michlol* 85<sup>a</sup>.

\* Falso legit והשהרנים (quod in Semiticis suis 1878 p. 8 repetit) pro והשהרנים (Jud. 8, 21. Jes. 3, 19), uti omnes ejus catalogi textus atque etiam Erfurtensis exhibent, scriptionis varietatem, quae prorsus inaudita est, excogitans; item falso לשון בר, quod sensu caret, pro לשון רבוי; falso כלישן פשהים pro כלי פשהים; וְעַמְשִׁי וְלַעֲמָשָׁא pro וְעַמְשִׁים וְלַעֲמָשָׁא (1 Chr. 6, 10); compendium scribendi במ"א (בר מן אחד) non intellectum ad suam voluntatem in בענינא אחרינא mutavit; דילטור בגי' רכיל (h. e. דילטור per gematriam sive numero litterarum computato idem est quod רכיל) transscripsit: דילטור בגיא הנם רכיל, excuso ex illo בגי' igne geennae.

- 10, 1 בִּקֶּק sine Vav in E 3. J, at Jes. 24, 1 plene. Mas. parva in F ad locum Jesaianum adnotat ב' וליה מלא, hic vero nil nisi ב' adscriptum est. Inde adnotatio typis excusa corrigenda est.
- 10, 9 הַטָּאת sic feminine (non הַטָּאת) in J. Confirmat hanc lectionem Raschi, et ליה quod Masora adnotat eam postulat. Cf. etiam Norzi.
- 10, 10 וְאֶסְרֶם Samech habet Chatef Komez (*Michlol* 20<sup>a</sup>).
- 10, 14 יוֹשֵׁד In E 1. adjecta est Masorae parvae adnotatio: ליה מלא ודגש; item in Mas. parva ms. Cf. *Michlol* 146<sup>a</sup>.
- Ibid. שְׁלֹמֹן dupliciter kamezatum et ita quidem ut efferendum sit 'Sālemān.\* Sic in E. 1. 2. 3. F et J itemque Complut.
- Ibid. אַרְבָּאל cum Gaja apud Resch et Beth raphato in C 1. E 1. 2. FJP Complut. aliisque edd. veteribus. Sic et Norzi. Sic scribendum esse Jekuthiel in דרכי הנקוד et Simson in הבור הקונים expresse praecipiunt.
- 10, 15 בֵּיתֶאֱלֹ unum vocabulum in E 3. Cf. ad Gen. 12, 8.
- 11, 3 וְאַנְכִי תִרְגַּלְתִּי Sic cum E 1. 2 interpungendum.
- 11, 6 מִפְּעֻצוֹתֵיהֶם Silluk cum praecedente servo Meajla, teste Masora (v. Heidenheimii *Mischpete hateamim* 30<sup>b</sup>). Syllabam secundam cum codd. et Complut. defective scribi oportet.
- 11, 8 כְּצַבּוּיִם Alef quiescit et Jod vice consonae fungitur. Sic in Complut. et codd. In F accedit nota ליה ומלא i. e. hoc uno loco plene (cum Alef); in E 2. atque etiam B nota discrepat, sed eandem scriptionem postulat: כְּצַבּוּיִם קרי.
- 11, 10 יִלְכוּ E 3. formam pausalem יִלְכוּ exhibet; in E 2., qui יִלְכוּ habet, alios libros יִלְכוּ (ס"א) exhibere in margine adnotatur. Etiam in B יִלְכוּ scriptum erat, quod manus posterior in יִלְכוּ mutavit.
- Ibid. יִשְׁאֵן cum Alef kamezato in B E 2. 3. J Complut. Lombros. convenienter Masorae (Mas. fin. sub r. שא p. 56<sup>b</sup>) et Kimchio in *Michlol* 20<sup>a</sup>.
- 12, 2 אֶפְרַיִם cum Rebia in codd. et edd. veteribus.
- 12, 5 בֵּיתֶאֱלֹ unum vocabulum in E 1. 2. FJ. Vide supra 10, 15.
- 12, 9 לֹא-יִמְצְאוּ-לִי עֵן Sic se accentus excipiunt in libris emendatis ad unum omnibus.